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Uppdrag till Inspektionen för strategiska produkter m.fl. att stärka 

arbetet mot utländska direktinvesteringar som kan påverka 

säkerhet eller allmän ordning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Inspektionen för strategiska produkter (ISP) i 

uppdrag att vara Sveriges kontaktpunkt enligt Europaparlamentets och 

rådets förordning (EU) 2019/452 av den 19 mars 2019 om upprättande av 

en ram för granskning av utländska direktinvesteringar i unionen 

(förordningen). 

Regeringen uppdrar även åt ISP att vidta de förberedande åtgärder som 

krävs för att myndigheten från och med den 11 oktober 2020 ska kunna 

utföra de arbetsuppgifter som enligt förordningen ankommer på en 

kontaktpunkt i en medlemsstat som inte har inrättat ett granskningssystem. 

Regeringen beslutar vidare att ge ISP, Försvarets materielverk (FMV), 

Försvarsmakten, Säkerhetspolisen och Totalförsvarets forskningsinstitut 

(FOI) i uppdrag att utveckla de former för samverkan som krävs för att ISP 

ska kunna utföra de arbetsuppgifter som ankommer på en kontaktpunkt i en 

medlemsstat som inte har inrättat ett granskningssystem och för att 

förbereda för inrättandet av ett nationellt granskningssystem. 

ISP ska vara sammankallande och samordnande myndighet för uppdraget 

som gäller samverkan. Denna del av uppdraget ska gemensamt redovisas 

muntligen till Regeringskansliet (Justitiedepartementet, Utrikesdepartementet 

och Försvarsdepartement) senast den 1 oktober 2020. 
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Bakgrund 

Regeringen beslutade i augusti 2019 att ge en särskild utredare i uppdrag att 

bl.a. lämna förslag på hur ett svenskt system för granskning av utländska 

direktinvesteringar inom skyddsvärda områden kan utformas och föreslå de 

anpassningar som är nödvändiga för att förordningen ska kunna tillämpas i 

Sverige från och med den 11 oktober 2020 (dir. 2019:50). Direktinvesterings-

utredningen (Ju 2019:06) överlämnade i mars 2020 delbetänkandet 

Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om utländska 

direktinvesteringar (SOU 2020:11). I delbetänkandet föreslås att ISP ska vara 

Sveriges kontaktpunkt enligt förordningen och att det ska införas en ny lag 

som bl.a. innehåller bestämmelser om kontaktpunktens befogenheter. De 

förslag i delbetänkandet som avser ändringar i lag har tagits om hand i 

lagrådsremissen Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om 

utländska direktinvesteringar, som har beslutats i dag. 

EU-kommissionen har i ett meddelande den 25 mars 2020 uppmanat de 

medlemsstater som inte har inrättat ett granskningssystem gällande utländska 

direktinvesteringar att inrätta ett sådant och under tiden överväga alla 

alternativ, i enlighet med EU-rätten och internationella skyldigheter, för att 

hantera eventuella fall där en utländsk investerares förvärv eller kontroll av 

ett visst företag, en viss infrastruktur eller teknik skulle skapa en risk för 

säkerheten eller den allmänna ordningen inom EU. Kommissionen nämner 

också att utländska förvärv som nu äger rum omfattas av förordningen och 

kan ses över inom ramen för den samarbetsstruktur som inrättas genom 

förordningen, och som kommer att vara fullt fungerande från och med 

oktober 2020. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen bedömer, i likhet med utredningen, att ISP bör utses till 

kontaktpunkt enligt förordningen och myndigheten uppdras därför att vidta 

de förberedande åtgärder som nämns i uppdragsbeskrivningen ovan. ISP bör 

bl.a. se över myndighetens kompetensförsörjning och förutsättningar för att 

inhämta och hantera information. 

Det finns, som kommissionen pekar på, anledning att utveckla samverkan 

mellan berörda myndigheter för att minska risken för att utländska 

direktinvesteringar som kan påverka säkerhet eller allmän ordning sker i 

bland annat Sverige under pågående kris. FMV, Försvarsmakten, 

Säkerhetspolisen och FOI bör utifrån sitt respektive sakområdesansvar bidra 
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till ISP:s uppgift som kontaktpunkt. Det är viktigt att myndigheterna 

fortsätter att utveckla sitt samarbete bl.a. för att skapa en beredskap inför 

inrättandet av ett nationellt granskningssystem. Det är också angeläget att 

ISP, i egenskap av kontaktpunkt enligt förordningen, tar till vara de 

möjligheter som finns enligt förordningen när det gäller inhämtning och 

vidarebefordran av information i syfte att minska risken för utländska 

direktinvesteringar som kan påverka säkerhet eller allmän ordning. 

På regeringens vägnar 

  

Mikael Damberg  

 Dan Leeman 
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